[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23  сентября 2024 г.                                                                                               № 11

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 07.02.2020 № 02 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев протест заместителя прокурора Ломоносовского район Ленинградской области от 26.06.2024 исход. № 7-01-2024 и руководствуясь Уставом Пениковского сельского поселения, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 07.02.2020 №02 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – решение) следующие изменения.
1.1. Подпункт 1.2. раздела 1 решения читать в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.2. Под приватизацией муниципального имущества муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пениковское сельское поселения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в собственность физических и (или) юридических лиц».
	1.2. Подпункт 2.4. раздела 2 решения читать в следующей редакции:
«2.4.  Прогнозный план приватизации должен содержать:
- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
- сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
- прогноз объемов поступлений в бюджет Пениковского сельского поселения, в результате исполнения прогнозного плана приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации, с разбивкой по годам.
 В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.

Глава Пениковского сельского поселения                                             В.Н. Бородийчук

image1.emf